[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Чупинского городского поселения

РЕШЕНИЕ № 137
30 сессии 5 созыва

    пгт.Чупа                                                                                                            23 декабря 2025 года

«О  внесении  изменений   в    плана    мероприятий   по  благоустройству

территории Чупинского городского поселения на 2025 год утвержденный

Решением  21 сессии  5 созыва Совета  Чупинского городского поселения

от 09.12.2024 г. №99»

          Рассмотрев представленный Давыдовым Ю.А., Главой Чупинского городского поселения проект изменений плана мероприятий по благоустройству территории Чупинского городского поселения на 2025 год, утвержденный Решением 21 сессии 5 созыва Совета Чупинского городского поселения от 09.12.2024 г. №99
Совет Чупинского городского поселения

РЕШИЛ:

           утвердить план мероприятий по благоустройству территории Чупинского городского поселения на 2025 год в новой редакции (Приложение).

       Председатель Совета Чупинского городского поселения                                     Шаров В.В.
          Глава Чупинского городского поселения                                                              Давыдов Ю.А.

                                                                                                  Приложение к Решению Совета Чупинского городского поселения 5 созыва
                                                                                                                  от 23 декабря 2025г. №137
План мероприятий по благоустройству   территории Чупинского городского поселения на 2025 год
	№ п/п

	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОК ИСПОЛНЕНИЯ
	ПЛАНИРУЕМЫЕ РАСХОДЫ
(тыс. рублей)
	ОТВЕСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ

	1.Дороги. Тротуары. Мосты.

	1.1
	Организация и проведение торгов по ремонту и содержанию муниципальных дорог
	до 10 апреля 2025г.
	Программа развития автомобильных дорог общего
 пользования Чупинского городского поселения на период 2021-2025гг.
	Карачева В.А.

	1.2
	Проведение ремонтных работ на автомобильных дорогах Чупинского городского поселения
	до 15 октября 2025 года.

	Победитель торгов, Давыдов Ю.А.

	1.3.
	Проведение работ по дорожной разметке на автомобильных дорогах Чупинского городского поселения
	до 01 августа 2025 года

	Давыдов Ю.А. подрядчик

	1.4.
	Приобретение опор дорожных знаков, недостающие дорожные знаки согласно дислокации и установка их.
	до 01 августа 2025 года.

	Давыдов Ю.А. подрядчик

	1.5.
	Строительство тротуара с ограждением по ул. Пионерской вдоль МКД № 66
	до 20 июля 2025 года

	Давыдов Ю.А. подрядчик

	1.7.
	Устройство тротуара по ул.Северная
	до 01 сентября 2025 года

	Давыдов Ю.А. подрядчик

	1.8.
	Снегоуборка проезжей части автодорог по улицам согласно муниципальному контракту (схема заказчика)
	в зимний период

	Давыдов Ю.А. подрядчик

	1.9.
	Снегоуборка тротуаров согласно муниципальному контракту (схема Заказчика)
	в зимний период

	Давыдов Ю.А. подрядчик

	1.10.
	 Приобретение песка, подсыпка песком тротуаров и дорог.
	в зимний период

	Давыдов Ю.А. подрядчик

	1.11.
	Автогрейдирование автомобильных дорог
	в зимний период

	Давыдов Ю.А. подрядчик

	1.12
	Устройство водопропускных труб на автодорогах в количестве 4 шт.
	в летний период

	Давыдов Ю.А. подрядчик

	1.13
	Окончание работ по устройству тротуаров по ул. Коргуева
	до 01 июля 2025 года

	Давыдов Ю.А. подрядчик

	1.14
	Отсыпка атомобильных дорог по ул. Вокзальная, по ул. Пионерская от д.59 до ул. Железнодорожная, к водозабору по ул. Северная
	 по наличию средств в бюджете

	1.15
	Произвести ремонт автодороги по ул. Прибрежная
	 до 15 октября 2025 г.

	подрядчик

	2.Озеленение.

	2.1
	Содержание газонов на вдоль дороги по ул. Пионерская
	до 01 августа 2025года
	180
	Карачева В.А.

	2.2.
	Спил деревьев, создающих опасность жизнедеятельности
	в течение 2025 г.
	50
	Карачева В.А.

	2.3.
	Установка вазонов, приобретение торфа цветочной рассады, посадка цветов
	до 01 июня 2025 г.
	100
	Карачева В.А.

	2.4.
	Резка кустарника вдоль пешеходной дорожки по ул.Северная, Пионерская, Коргуева
	 4 раза в сезон (лето-осень)
	70
	Карачева В.А.

	3.Уличное освещение.

	3.1.
	Приобретение приборов уличного освещения, электроарматуры, опор.
	до 01 июня 2025года
	Программа развития автомобильных дорог общего
 пользования Чупинского городского поселения на период 2021-2025гг.
	Давыдов Ю.А. подрядчик

	3.2.
	Содержание линии электропередач (220V) уличного освещения
	в течение 2025 года

	Давыдов Ю.А. подрядчик

	3.3.
	 Установка праздничной иллюминации на опорах уличного освещения вдоль автомобильных дорог по улицам Чупинского городского поселения
	до 01 августа 2024 года.

	Давыдов Ю.А.

	3.4
	Замена опор уличного освещения вдоль автомобильной дороги по ул. Гористая
	до 01 августа 2025 года.

	Давыдов Ю.А.

ПАО «Россети»

	3.5
	Устройство уличного освещения по участку улицы Клубная (от здания №10 вдоль домов №7,9 до МКД №15 по ул. Советская)
	до 01 сентября 2025 года

	Давыдов Ю.А.

	3.6.
	Оплата электроэнергии уличного освещения
	в течение 2025 г.

	Климец Д.С.

	4.Мероприятия по санитарному благополучию

	4.1
	Организация сбора и вывоза ТКО, мусора (контракт)
	в течение года
	4000
	Давыдов Ю.А.

	4.2
	Организация и проведение месячника по благоустройству территории Чупинского городского поселения
	до 10 июня 2025 года
	50
	Карачева В.А.

	4.3
	Уборка территории Чупинского городского поселения (контракт)
	 в течение года
	6000
	Давыдов Ю.А.

	4.4
	Мероприятия по предотвращению несанкционированных свалок, уборка выявленных свалок.
	 в течение года
	300
	Давыдов Ю.А.,

	4.5
	Установка и содержание общественных туалетов
	 «летний» сезон
	150
	Давыдов Ю.А.

	 4.6
	Проведение капитального ремонта здания бани по ул. Вокзальная
	 до 01 апреля 2025г.
	20000
	Давыдов Ю.А.

	5.Малые архитектурные формы

	5.1.
	Приобрести и установить малые архитектурные формы в парке «Розарий» -  фигурка «Лягушки», «Белки»
	до 15 июля 2025 года
	200
	Давыдов Ю.А.

	5.2
	Обустройство территории парка «Розарий» подвоз торфа
	до 15 июля 2025 года
	800
	Давыдов Ю.А.

	5.3
	Монтаж, демонтаж и содержание фонтана на озере Прокопьевское
	 Монтаж и демонтаж: по погодным условиям;
Содержание – весь период установки
	100
	Давыдов Ю.А.

	5.4
	Приобретение и установка паркового освещения (парк «Розарий») светильники, арки
	по наличию средств в бюджете
	625
	Давыдов Ю.А.

	5.5
	Приобретение и установка ограждений в сквере «Розарий»
	До 31 июля 2025 г.
	1200
	Давыдов Ю.А.

	6.Содержание мест захоронения

	6.1
	Организация и проведение уборки мусора на территории кладбища
	в течение года
	100
	Давыдов Ю.А..

	6.2
	Подготовка территории под захоронения (площадки, проходы)
	в течение года
	100
	Давыдов Ю.А.

	6.3
	Снегоочистка проходов, проездов
	в зимний период
	100
	Давыдов Ю.А.

	6.4.
	 Ремонт проездов
	до 01 октября 2025 года
	300
	Давыдов Ю.А.

	6.5
	Содержание могил участников ВОВ
	по мере необходимости
	100
	Давыдов Ю.А., Лангуева О.А.

	7.Организационные мероприятия

	7.1
	 Организация и проведение конкурса «ЛУЧШИЙ НОВОГОДНИЙ И РОЖДЕСТВЕНСКИЙ ДВОР»
	до 30 декабря 2025 года.
	200
	Тюпикина Е.В.

	8.Противопожарные мероприятия

	8.1
	Установка знаков, указывающих местонахождение противопожарного водоснабжения (6 знаков)
	до 01 июня 2025 года
	Муниципальная целевая программа Чупинского городского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Чупинского городского поселения на 2023-2025 годы»
	Тюпикина Е.В.

	8.2
	Рубка просеки под противопожарную преграду (минерализованная полоса в районе

ул. Заречная)
	до 01 ноября 2025г.

	Давыдов Ю.А.

9. Спортивные сооружения и сооружения культуры
	9.1
	Приобрести и установить навес над тренажерами парк «Розарий»
	До 01 сентября 2025
	Программа «Чупа спортивная»
на период 2024-2025гг
	Карачева В.А.

	9.2
	Выполнить безопасное покрытие площадки с тренажерами парк «Розарий»
	До 01 сентября 2025

	Карачева В.А.

	9.3
	Установка уличных тренажеров микрорайон Кирпичный
	до 01 сентября 2025г.

	 Карачева В.А.

	9.4
	Организация и проведение капремонта здания № 71 по ул. Пионерская
	до 25 декабря 2025 г.
	4000
	Давыдов Ю.А.

	10. Водоснабжение

	11.1
	Содержание станции водоподготовки пгт. Чупа
	В течение года
	Программа развития сетей водоснабжения и водоотведения
на период 2024-2026гг
	Король Н.В.

	11.2

	Подготовка проектно-сметной документации закольцовка водопровода по ул. Советская – ул. Пионерская
	до 31 декабря 2025

	Король Н.В.

	11.3
	Приобретение труб и замена водопровода по ул. Коргуева
	до 31 декабря 2025г.

	Король Н.В.

11. Ремонт и содержание жилого фонда

	11.1.
	Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда
	по мере необходимости
	1520
	Давыдов Ю.А.

	11.2
	Содержание и обслуживание системы видеонаблюдения населенного пункта
	В течении года
	1300
	Архипова Е.Г.

	11.3
	Приобретение жилых помещений для переселения граждан
	В течении года
	28100
	Тюпикина Е.В.

12.  Пляж, причал
	12.1
	Монтаж - демонтаж буйков, туалетной кабины, мебели, средств спасения и другого оборудования, обследование дна пляжа.
	период летнего (пляжного) сезона
	100
	Руководитель МБУ «Горняк»

	12.2
	Организация работы лодочной станции на озере Прокопьевское (приобретение водных велосипедов)
	до 01 июня 2023 г.
	1000
	Руководитель МБУ «Горняк»